



Tlf.: 96 23 54 00  
hjoerring@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15  
DK-9800 Hjørring  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SPECIALLÆGESELSKABET ERIK LA COUR APS**

**HØRHAVEVEJ 58 B, 8270 HØJBJERG**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

**18. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 22. marts 2019

---

Erik La Cour

**CVR-NR. 25 52 52 21**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Speciallægeselskabet Erik La Cour ApS Hørhavevej 58 B 8270 Højbjerg
	CVR-nr.: 25 52 52 21 Stiftet: 26. juli 2000 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Erik La Cour
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Østergade 23 9800 Hjørring

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter har indtil 1. december 2018 i lighed med tidligere år bestået i at drive speciallægevirksomhed. Efter 1. december 2018 er selskabets aktivitet ændret til anden finansiel formidling.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har den 1. december 2018 solgt speciallægepraksis, som påvirker årets resultat før skat med 9.039 tkr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2018 kr.	2017 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>14.815.234</b>	<b>5.318</b>
Personaleomkostninger.....	1	-4.509.820	-3.168
Af- og nedskrivninger.....		-48.043	-57
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>10.257.371</b>	<b>2.093</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	133	5
Andre finansielle omkostninger.....	3	-47.864	-110
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>10.209.640</b>	<b>1.988</b>
Skat af årets resultat.....	4	-2.264.172	-447
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>7.945.468</b>	<b>1.541</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		8.000.000	1.500
Overført resultat.....		-54.532	41
<b>I ALT</b> .....		<b>7.945.468</b>	<b>1.541</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Grunde og bygninger.....		2.841.437	2.847
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	71
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>2.841.437</b>	<b>2.918</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		0	100
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>0</b>	<b>100</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.841.437</b>	<b>3.018</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	363
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		154.526	328
Udskudte skatteaktiver.....		0	33
Andre tilgodehavender.....		1.114	39
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>155.640</b>	<b>763</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>8.697.815</b>	<b>26</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>8.853.455</b>	<b>789</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>11.694.892</b>	<b>3.807</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		125.000	125
Overført resultat.....		1.014.041	1.069
Forslag til udbytte.....		8.000.000	1.500
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>9.139.041</b>	<b>2.694</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		81.790	62
Selskabsskat.....		2.231.672	443
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		29.410	16
Anden gæld.....		212.979	592
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.555.851</b>	<b>1.113</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>2.555.851</b>	<b>1.113</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>11.694.892</b>	<b>3.807</b>
Eventualposter mv.	8		

## NOTER

	2018 kr.	2017 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 5 (2017: 5)			
Løn og gager.....	4.206.189	3.034	
Pensioner.....	173.800	58	
Andre omkostninger til social sikring.....	31.319	34	
Andre personaleomkostninger.....	98.512	42	
	<b>4.509.820</b>	<b>3.168</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	133	5	
	<b>133</b>	<b>5</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	47.859	31	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	5	79	
	<b>47.864</b>	<b>110</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.231.672	443	
Regulering af udskudt skat.....	32.500	4	
	<b>2.264.172</b>	<b>447</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2018.....	2.917.292	2.224.659	
Tilgang.....	0	145.323	
Afgang.....	0	-2.369.982	
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>2.917.292</b>	<b>0</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	70.020	2.153.555	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-2.195.763	
Årets afskrivninger .....	5.835	42.208	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>75.855</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>	<b>2.841.437</b>	<b>0</b>	

## NOTER

					Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>					<b>6</b>
				Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2018.....				99.787	
Tilgang.....				5.386	
Afgang.....				-105.173	
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>				<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>				<b>0</b>	
<b>Egenkapital</b>					<b>7</b>
	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. januar 2018.....	125.000	1.068.573	1.500.000	2.693.573	
Betalt udbytte.....			-1.500.000	-1.500.000	
Forslag til resultatdisponering.....		-54.532	8.000.000	7.945.468	
<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>	<b>125.000</b>	<b>1.014.041</b>	<b>8.000.000</b>	<b>9.139.041</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>8</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Selskabet har indgået leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 150 tkr. Leasingaftale har en restløbetid på 8 mdr. med en samlet restleasingydelse på 100 tkr.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for SPECIALLÆGEN LA COUR HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
